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Turkistarhaus ja tarhattujen eläinten turkisten myynti 
Euroopan markkinoilla on kiellettävä

Turkistarhaus on kiellettävä välittömästi 
koko EU-alueella.

Turkistarhauskielto on hyväksyttävä mahdollisimman pian. 
Eläinten hyvinvointiin, eettisyyteen, ympäristönsuojeluun ja 
kansanterveyteen perustuva kielto heijastaisi turkistarhauk-
sen voimakasta vastustusta. Miljoonat EU-kansalaiset ovat 
ilmaisseet Fur Free Europe -kansalaisaloitteessa, että he 
kannattavat turkistarhauskieltoa. 

Tarhattujen eläinten turkisten kauppa  
on lopetettava.

Kaikkiin EU:n markkina-alueella myytäviin tuotteisiin on 
sovellettava samoja EU:n eläinten hyvinvointia koskevia 
vaatimuksia: tarhattujen eläinten turkisten kauppa on 
kiellettävä Euroopassa. 

On aika lopettaa turkistarhaus sekä kieltää tarhattujen eläinten turkisten 
tuonti Euroopan markkinoille. Myös miljoonat EU-kansalaiset  

haluavat samaa.  

EU-komission on työskenneltävä huomattavasti  
nykyistä enemmän eläinten hyvinvoinnin puolesta

Komission on ryhdyttävä viipymättä toimiin eläinten 
hyvinvointia koskevan lainsäädännön luomiseksi. Tarvitaan 
kunnianhimoista, inhimillistä ja edistyksellistä lainsäädän-
töä, jota miljoonat EU-kansalaiset tukevat.  

Eläimet tarvitsevat uusia, aiempaa  
parempia lakeja.

Eläintenpitoon liittyviä normeja on parannettava niiden 
eläinten osalta, jotka jo kuuluvat EU-lainsäädännön piiriin. 

Teurastus ilman tainnutusta on kiellettävä. 

On olemassa selvää tieteellistä näyttöä siitä, että teurastus 
ilman tainnuttamista aiheuttaa eläimille akuuttia kärsimystä. 
Eläinten teurastaminen ilman tainnuttamista on kiellettävä.

Yhtäkään eläinlajia ei saa unohtaa. 

EU:n lajikohtainen lainsäädäntö ei ole tarpeeksi tarkka.
EU tarvitsee lainsäädännön, joka on räätälöity koskemaan 
myös kalalajeja, kalkkunoita, lypsylehmiä ja kaneja. 

EU-komission on ryhdyttävä viipymättä toimiin eläinten hyvinvointia 
koskevan lainsäädännön luomiseksi. Lainsäädännöstä on tultava kunnian- 

himoinen, inhimillinen ja edistyksellinen. Lainsäädännön tulee kieltää 
häkkikasvatus ja muut julmat tuotantotavat. Lisäksi lainsäädännön tulee 

suojella paremmin lihantuotannossa ja kananmunantuotannossa  
kasvatettavia kanoja. 



Häkkikasvatuksesta on luovuttava Euroo-
passa viimeistään viiden vuoden kuluessa. 

Kaikkien tuotantoeläinten (siipikarja, siat, vasikat, viiriäiset, 
ankat ja hanhet) häkkikasvatus on kiellettävä End the Cage 
Age -EU-kansalaisaloitteen mukaisesti. Tämän on tapah-
duttava 3–5 vuoden kuluessa. 

Siipikarjalle on taattava paremmat olot. 

Broilerit ja munivat kanat ovat joutuneet kestämään sietä-
mättömiä olosuhteita liian pitkään. On varmistettava, että 
näiden lajien kasvatuksessa pienennetään eläintiheyttä, 
sähköllä tapahtuva vesitainnutus kielletään ja siipikarjan 
kasvatuksessa aletaan käyttää sellaisia rotuja, joiden hy-
vinvointia on helpompi parantaa. Lisäksi siipikarjan nokan 
katkaisu on kiellettävä koko EU-alueella. 

Siirtymistä eläinkokeettomaan tieteeseen  
on nopeutettava

Koe-eläinten käytön vähentämisen ja 
korvaamisen on edistyttävä tutkimuksessa 
ja testaamisessa.  

Komission on otettava mahdollisimman nopeasti käyttöön 
uusia EU:n laajuisia strategisia toimenpiteitä, joilla tuetaan 
koe-eläimiin perustuvan lakisääteisen testauksen ja tutki-
muksen vaiheittaista lopettamista. Komission on laitettava 
etusijalle koe-eläimiä eniten käyttävät tutkimusalat ja 
asetettava selkeät ja saavutettavissa olevat välitavoitteet.

Seuraavien tavoitteiden tulee toteutua:

• Riittävä rahoitus uusien, edistyksellisten eläin-
kokeettomien tutkimusmenetelmien kehittämi-
seen on varmistettava.

• Jotta eläinkokeettomat menetelmät voivat me-
nestyä, on laajamittaisesti tuettava järjestelmiä, 
joissa niitä kehitetään.

• Jäsenvaltioita on tuettava edistämään parem-
pia eläinkokeettomia menetelmiä koskevia 
koulutuksia.

• Tietoa uusista ja kehitteillä olevista eläinkokeet-
tomista teknologioista on jaettava aktiivisesti 
tietoisuuden lisäämiseksi

Lainsäädännössä on edistettävä entistä 
enemmän eläinkokeettomia menetelmiä.

Lainsäädäntöä on mukautettava ja muokattava siten, että 
muita kuin eläinkokeisiin perustuvia menetelmiä voidaan 
käyttää yhä enemmän tuotteiden turvallisuuden ja tehok-
kuuden testaamiseen. 

Tiedeyhteisöä on tuettava eläinkokeetto-
maan tutkimukseen siirtymisessä.

Eläinkokeeton tutkimus hyödyttää ihmisten terveyttä, ym-
päristöä ja eläinten hyvinvointia. EU:ssa on tehtävä kaikki 
mahdollinen, jotta saavutamme tavoitteet eläinkokeetto-
muudesta mahdollisimman pian.

EU:ssa on työskenneltävä määrätietoisemmin ja tehokkaammin, jotta löytyy 
tapoja vähentää ja korvata koe-eläinten käyttöä tutkimuksessa, laki- 

sääteisessä testauksessa ja koulutuksessa. Komission on otettava käyttöön 
selkeät strategiat, jotta tämä tavoite voidaan saavuttaa nopeasti.  



Eläinten kärsimykset elävien eläinten kuljetuksissa 
on lopetettava

Eläimiä on suojeltava paremmin  
kuljetusten aikana.

EU tarvitsee paljon nykyistä vahvemman kuljetusasetuksen 
eläinten tarpeettoman kärsimyksen välttämiseksi. Tieteel-
listen suositusten ja miljoonien EU-kansalaisten, Euroopan 
parlamentin ja tilintarkastustuomioistuimen vaatimusten 
mukaisesti tarpeettomat eläinkuljetukset on lopetettava: 
Elävien eläinten kuljetusten pitäisi olla aina viimeinen 
vaihtoehto.  

Pitkiä kuljetusmatkoja eikä poikkeuksia 
tule sallia.

Uuden kuljetusasetuksen on rajoitettava sikojen, nautojen, 
vuohien ja lampaiden kuljetusajat enintään kahdeksaan 
tuntiin ja siipikarjan sekä kanien kuljetusajat enintään 
neljään tuntiin. 

Haavoittuvassa asemassa olevien eläinten 
kuljetukset  kaupallisissa tarkoituksissa on 
lopetettava.

Haavoittuvassa asemassa olevien eläinten kuljetukset on 
kiellettävä poikkeuksetta. Tämä koskee esimerkiksi vieroit-
tamattomia vasikoita, tiineitä naaraita ja muita eläimiä, 
jotka eivät sovellu kuljetettaviksi. 

Elävien eläinten sijaan tulee kuljettaa 
eläintuotteita, kuten lihaa.

Elävien eläinten kuljetuksista on siirryttävä lihan, ruhojen 
ja alkioiden kuljetuksiin. Tätä varten tarvitaan nykyistä 
laajempi verkosto paikallisia teurastamoja. 

EU-komission on otettava käyttöön inhimillisemmät eläinkuljetuksia koskevat 
säädökset. Elävien eläinten vienti on kiellettävä. Lisäksi haavoittuvimmassa 

asemassa olevien eläinten, kuten tiineiden eläinten ja vastasyntyneiden 
poikasten, kuljetukset on kiellettävä. Kaikille eläinkuljetuksille on saatava 

tiukemmat aikarajat. 

Freepik



Vedessä eläviä eläinlajeja on suojeltava

Komission on työskenneltävä nykyistä 
enemmän vedessä elävien eläinlajien 
hyvinvoinnin parantamiseksi.

Komissio tulee ottaa käyttöön kaloja ja kaikkia vedessä 
eläviä lajeja koskevan, kestävän ja eläinten hyvinvointia 
edistävä lainsäädäntö.

Kasvatettujen ja luonnonvaraisten kalojen 
hyvinvointia on parannettava. 

EU:ssa tarvitaan korkeammat standardit kalojen kasva-
tusolosuhteille, kuljetukselle ja teurastukselle. Lisäksi 

luonnonvesistä pyydettävien lajien hyvinvointiin on kiinni-
tettävä enemmän huomiota.  

Mustekalankasvatus on kiellettävä.

Mustekalankasvatus aiheuttaa eläimille huomattavaa kär-
simystä. Ala on kiellettävä ennen kuin se pääsee vakiintu-
maan elinkeinona.

Kasvatettujen kalojen hyvinvointia kasvatuksen, kuljetuksen ja teurastuksen 
aikana tulee parantaa. Myös vedestä pyydettävien lajien hyvinvointia on 

parannettava. Lisäksi mustekalankasvatus on kiellettävä.

Lilly Agustina / We Animals Media



EU:ssa on edistettävä parempaa ruoantuotantoa

Kestävää ruoantuotantoa on edistettävä.

EU:n yhteisen maatalouspolitiikan tulee tukea kestävää 
ruoantuotantoa, jonka ytimessä on eläinten hyvinvointi. 
EU:ssa tarvitaan politiikkaa, joka kannustaa siirtymään 
terveellisempään, eläinystävällisempään ja kestävämpään 
ruoantuotantoon.

Siirtymisen kasvisperäiseen ruokavalioon 
tulisi olla nykyistä helpompaa.

Meidän kaikkien on siirryttävä lihatuotteita suosivasta 
ruokavaliosta sellaiseen, joka on terveellisempi ihmisille, 
eläimille ja planeetalle. Tarvitsemme sellaista EU:n elintarvi-
kepolitiikkaa, joka tekee tämän mahdolliseksi. 

EU:n yhteistä maatalouspolitiikkaa  
on uudistettava.

Yhteisellä maatalouspolitiikalla on tuettava viljelijöitä 
heidän ottaessaan käyttöön kestävämpiä ruoantuotanto-
menetelmiä. Maatalouspolitiikan tulee tukea viljelijöitä 
eläinten hyvinvointia koskevien korkeampien vaatimusten 
aiheuttamissa kustannuksissa. 

Solupohjaisen ruoan kehittämistä  
on tuettava.

Solupohjaisen elintarviketuotannon kehittämiseen kan-
nustaminen (eläinperäisten elintarvikkeiden kasvattaminen 
soluviljelmistä) on tärkeässä asemassa kestävien, vaihtoeh-
toisten elintarvikkeiden kehittämisessä.  

EU:n yhteisen maatalouspolitiikan on tuettava kestävää ruoantuotantoa, 
jonka ytimessä on eläinten hyvinvointi. EU:ssa tarvitaan politiikkaa, joka 

kannustaa siirtymään terveellisempään, eläinystävällisempään ja  
kestävämpään ruoantuotantoon.

EU:n on nimitettävä eläinten hyvinvoinnista  
vastaava EU-komissaari

Eläimille annetut lupaukset on pidettävä.

Komissio on ilmoittanut aikovansa parantaa eläinten 
hyvinvointia koskevaa lainsäädäntöä tulevaisuudessa. 
On annettava kaikki tuki komission kunnianhimoisille ja 
oikea-aikaisille tavoitteille. Miljoonat EU:n kansalaiset ovat 
ilmaisseet haluavansa samaa.  

Menneisyyden virheitä ei saa toistaa.

Valitettavasti komission aiemmat toimet eläinten hyvin-
voinnin edistämiseksi ovat olleet lähes olemattomia. Jos 
emme toimi nyt, voi sama aikaansaamattomuus jatkua, 
kun seuraava komissio aloittaa toimintansa vuoden 2024 
lopulla. Tämän vuoksi tarvitsemme eläinten hyvinvoinnista 
vastaavan EU-komissaarin. 

On aika antaa eläimille parempi tulevaisuus ja estettävä toinen pitkä  
toimettomuusjakso. Asialleen omistautunut EU-komissaari voisi  
viimein antaa eläinten hyvinvoinnille sen ansaitseman huomion. 



On aika ottaa vastuu eläinten hyvin- 
voinnista.

Eläinten hyvinvointi on sisällytettävä asianomaisen EU-ko-
missaarin tehtävänkuvaan. Euroopan parlamentin valiokun-
tien tulee käsitellä eläinten hyvinvointia EU:ssa ”Yhteinen 
terveys” -lähestymistavan mukaisesti ja huomioitava kestä-
vällä tavalla kansalaisten, eläinten ja ympäristön terveys.

Luonnonvaraisten eläinten suojelua on parannettava

Tarvitaan positiivilista eläinlajeista,  
joita saa pitää lemmikkeinä.

EU:n on hyväksyttävä luettelo lemmikkieläiminä sallituista 
eläinlajeista ja määritettävä, mitä lajeja voidaan myydä.  

Eläintarhoja koskevaa EU-lainsäädäntöä  
on tiukennettava.

Tälläkin hetkellä EU-alueella toimintaluvan saaneissa 
eläintarhoissa on käytäntöjä, jotka ovat eläinten hyvin-
voinnille haitallisia. Näitä ovat esimerkiksi tilanteet, joissa 
villieläinten kanssa pääsee lähikosketukseen tai eläimiä 
hyödynnetään viihteellisissä näytöksissä. Nämä käytännöt 
eivät edistä esimerkiksi lajien suojelua. Lainsäädäntöä on 
tiukennettava sen varmistamiseksi, että nämä käytännöt 
eivät jatku toimintaluvan saaneissa eläintarhoissa ja että 
lainsäädäntö pannaan paremmin täytäntöön. 

EU:ssa on pantava täytäntöön toiminta-
suunnitelma kasvien ja luonnonvaraisten 
eläinten laittoman kaupan torjumiseksi.

Tämä merkitsisi valvonnan ja rahoituksen lisäämistä 
sekä ”Yhteinen terveys” -lähestymistavan käyttöönottoa 
kaikissa toimissa. Myös EU:n alueella toimivien eläinten 
pelastuskeskusten kapasiteettia ja rahoitusta olisi lisättävä. 

Metsästysmuistojen eli niin kutsuttujen trofeiden tuontia 
on rajoitettava.  

Kaikkia luonnonvaraisia eläimiä pitää 
arvostaa ja suojella.

On löydettävä parempia tapoja elää kotoperäisten luon-
nonvaraisten eläinten kanssa. Kaikkien luonnonvaraisten 
eläinten luontainen ja ekologinen arvo on tunnustettava 
ja edistettävä biologisen monimuotoisuuden suojelua ja 
rinnakkaiseloa. Tämä koskee myös suurpetoja. 

Kaikki luonnonvaraiset eläimet ovat tuntevia olentoja. 
Tarvitaan lisää tutkimusta ei-tappavista ja inhimillisistä 
menetelmistä luonnonvaraisten eläinten kantojen hoidossa 
ja näiden menetelmien laittamista etusijalle.  

Luonnonvaraisten eläinten hyväksikäyttö kaupallisiin tar-
koituksiin on lopetettava ja esimerkiksi kengurutuotteiden 
tuonti EU-alueelle kiellettävä. 

Komission tulee laatia uusia toimenpiteitä luonnonvaraisten eläinten hyvin-
voinnin ja suojelun parantamiseksi. Tätä varten tarvitaan positiivilista niistä 
eläinlajeista, joita saa pitää lemmikkeinä. Lisäksi tarvitaan tiukemmat sää-
dökset vankeudessa pidettävien luonnonvaraisten eläinten pitämiselle. On 
olennaisen tärkeää ryhtyä toimenpiteisiin, jotka johtavat inhimillisempään 

ja kestävämpään rinnakkaiseloon luonnonvaraisten eläinten kanssa. 



EU-alueen ulkopuolelta tuoduille eläinperäisille  
tuotteille on luotava tiukemmat kriteerit

Kolmansista maista tuotavien eläin- 
peräisten tuotteiden tuontia koskevia 
sääntöjä on tiukennettava.

Kaikessa EU:n ulkopuolisista maista peräisin olevien eläin-
peräisten tuotteiden kaupassa on poikkeuksetta noudatet-
tava samoja ehtoja kuin eläinten hyvinvointia koskevassa 
EU-lainsäädännössä.  

Mercosur-maiden kanssa käytävä kauppa 
ei saa aiheuttaa eläimille lisäkärsimystä.

EU:n ja Mercosur-maiden välistä sopimusta ei saa hy-
väksytä ennen kuin eläinten hyvinvointia koskevia ehtoja 
sovelletaan kaikkiin Mercosur-alueelta tuotuihin tuotteisiin. 
Mercosur-sopimus virallistaa EU:n sekä Argentiinan, Brasili-
an, Paraguayn ja Uruguayn välisen kauppakumppanuuden. 

Kolmansista maista tuoduissa eläinperäisissä tuotteissa on noudatettava 
samoja standardeja kuin Euroopan unionin alueella tuotetuissa tuotteissa.

Bear Witness Australia / We Animals Media



Lemmikkieläimet tarvitsevat parempaa huolenpitoa

Lemmikkieläimet ansaitsevat parempaa 
kohtelua.

Eläinten ja niiden uusien omistajien jäljitettävyyden on to-
teuduttava kaikkialla Euroopan unionissa. Tämä edellyttää, 
että kansallisista järjestelmistä pystytään jakamaan tietoja 
viranomaisten kesken.  

Tarvitaan parempia käytäntöjä eläin- 
jalostukseen.
Lainsäädännössä on edistettävä sellaista eläinjalostusta, 
joka edistää lemmikkieläinten hyvinvointia ja terveyttä. 
Eläinten ylijalostus, joka johtaa yksilön elämää rajoittaviin 
fyysisiin terveysongelmiin ja psyykkisiin traumoihin, on 
kiellettävä. 

Koirien, kissojen ja hevoseläinten myyntiä 
ja kuljetuksia on valvottava tiukemmin 
kaikkialla EU:ssa.

Tarvitaan tiukemmat säädökset, jotka koskevat kaikkia 
kuljetuksen vaiheita lajikohtaisesti. 

Kaikkien hevosten hyvinvointia tulee 
parantaa niiden käyttötarkoituksesta 
riippumatta.

Lainsäädännön tulee turvata hevosten hyvinvointi niiden 
käyttötarkoituksesta riippumatta. Hevosen hyvinvointi ei 
saa koskaan vaarantua erilaisista laeista johtuen, pidettiin 
hevosta sitten lemmikkinä, harraste-eläimenä, työkäytössä 
tai kasvatetaan ruoaksi. Kantavista tammoista erittäin kivu-
liaasti otettavan hedelmällisyyshormonin (eCG) tuotanto, 
tuonti ja myynti on kiellettävä. Tälläkin hetkellä Euroo-
passa toimii useita yrityksiä, jotka keräävät hevosten verta 
emakoiden porsastuotannon parantamiseen. Toiminta 
aiheuttaa hevosille huomattavaa kärsimystä. 

On varmistettava kaikkien hevosia  
käsittelevien henkilöiden pätevyys.

Tarvitaan lakeja, joilla varmistetaan kaikkien hevosia käsit-
televien henkilöiden asianmukainen koulutus. Koulutuksen 
on sisällettävä hevosten fyysisten tarpeiden ja psyykkisen 
hyvinvoinnin turvaaminen. 

Komission ehdotusta uudeksi seuraeläinasetukseksi on vahvistettava. 
Tarvitaan parempia käytäntöjä eläinjalostukseen. Lisäksi on turvattava 

lemmikkieläinten hyvinvointi kuljetusten aikana ja puututtava laittomaan 
lemmikkieläinkauppaan. Tarvitaan myös tiukempaa valvontaa verkossa 

tapahtuvalle eläinten myynnille ja markkinoinnille.
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